nes ad accipiendum iuramentum abbas Toplicensis vel cele-
rarius maior in absentia abbatis, et magister Petrus cantor 
ecclesie Zagrabiensis ex parte nostra, comes Horuatinus filius 
Retk ex parte bani, comes Nicolaus filius Arlandi ex parte 
comitis Iohannis. Verum quia comes Radozlaus dicebat, comi-
tem Iohannem magnam quantitatem eius pecunie récépissé, 
quam pro communium fuerat debitorum expeditione locata, 
predictus comes Iohannes cum comité Horuatino predicto in 
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loco prefato ac tempore coram eisdem a nobis datis personis, 
Salie abbate Toplicensi vel zelerario maiori in absentia abba-
tis, et magistro Petro cantore prementionato iuramento firma-
bit, nichil de predicta pecunia in suas fuisse utilitates con-
versum, sed tantum ad communia negotia transivisse. Datum 
in Toplica, die dominica proxima ante quindenas apostolorum 
Philippi et Iacobi beatorum, anno domini Millesimo trecente- 1314' 

maj. ic/. 
simo quarto decimo. 

Eredetije hártyán, ugyancsak hártya szalagon függő f SIGILLUM 
AUGUSTINI EP(ISCO)PI ZAGRABIENSIS köriratú pecséttel a herczeg 
Esterházy család kismartoni lltárában, fasc. A. nro 3. Rep. 42. 

XXXVIII. 

Zanicska, 1315. 

Ulkoszló ispán bizonyítja, hogy a Zanicsa nemzetségbeli Obrada fia Ulk 
Ulkoszlóval megbékélt. 

Nos comes V(l)kosslaus filius quidam comitis Huruatini 
damus pro memoria quibus expedit universis presentium per 
tenorem, quod quidam Wie filius Obrada (h)abuit causam 
cum generatione sua de Zanicha ante nobiles viros una cum 
W(l)kosslauo ante presentiam ipsius et fecerunt concordiam 
inter ipsos hoc fine, ante Radoslaum filium Bric(t)ii et ante 
Lepum de Lusac et ante Negoium de Bachulana, quod qui-
cunque eorum contradiceret factum nobilium virorum, quod 
qui ex generatione ipsius Wlko filio Obrada noceret, ex tune 
ad curiam solvat quincaginta marcas domino et secunda 
quincaginta Vlko Obrade filio. Et illius cause primus press-
daldus Zaladol filius Herelchi de Lusac, alter Georgius filius 
Duuani, quod quicunque eorum illud non audeat contradici. 
Datum in Zanichca, anno domini M. CCC. quindecimo. ısıs. 

Eredetije hártyán, vörös nyers selyem zsinóron függő megkopott 
pecséttel, 119. 
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XXXIX. 

Marienburg, 1316. febr. 18. 

Fridrik római király István tótországi herczegnek, a birodalom iránt tanúsí-
tott hű szolgálataiért, háromszázötven ezüst márkát ajándékoz. 

Nos Fridericus dei gratia romanorum rex Semper augu-
stus. Ad universorum sacri romani imperii fidelium notitiam 
volumus pervenire, quod attendentes grata et fidelia, que 
egregius vir Stephanus dux Sclavonie nobis et imperio hucus-
que continuatione laudabili impendit obsequia et in antea 
impendere poterit gratiosa, eidem trecentas et quinquaginta 
marcas ponderati argenti duximus largiendas, quas una cum 
aliis quibusdam tricentis et quinquaginta marcis argenti pon-
derati, in quibus eidem antea ex certis causis fuimus obligati 
super pignora, que iam dictus dux Stephanus antea a nobis 
habuisse dinoscitur, cumulamus presentium testimonio lite-
rarum sigilli nostri regalis signaculo signatarum. Datum apud 

1316. Mariehburgam, XII. kai. Mártii anno domini Millesimo trecen-
febr. is. tesimo sexto decimo, regni vero nostri anno secundo. 

Eredetije hártyán, kettős pergamen szalagon függő f FRIDERICVS 
DEI GRACIA ROMANO[RV]M REX S[EMPER AVJGVSTVS köriratú meg-
lehetősen ép pecséttel, a bécsi titkos lltárban. 

XL. 

1316. mart. 1. 

A zágrábi káptalan előtt a Priba nemzetségbei i Bork fia István és Pro-
dan fia Miklós Mirkovopolyet hetven márkáért István tótországi bánnak 

örökbe vallják ; egyszersmind a káptalan annak határát leírja. 

Capitulum Zagrabiensis ecclesie omnibus Christi fideli-
bus presens scriptum inspecturis salutem in domino. Ad uni-
versorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod Ste-
phano filio Bork et Nicolao filio Prodani nobilibus de genere 
Priba ex una parte, ex altera vero magistro Gerdona, notario 
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magnifici viri Stephani bani totius Sclavonie, vice et nomine 
eiusdem domini Stephani bani coram nobis personaliter con-
stitutis, iidem Stephanus et Nicolaus quandam terram seu pos-
sessionem eorum hereditariam Mirkouopole nuncupatam, metis 
distinctam infra scriptis, cum utilitatibus, pertinentiis et appen-
diciis suis universis de bona, spontanea ac libéra ipsorum 
voluntate dixerunt et confessi sunt se vendidisse, tradidisse 
et assignasse ante dicto domino Stephano bano et per eum 
suis heredibus, heredumque suorum successoribus iure per-
petuo possidendam irrevocabiliter et habendam pro septua-
ginta marcis bonorum denariorum banalium, singulis cum 
quinque pensis computatis, ab eodem domino Stephano bano 
plenarie receptis et habitis, ut dixerunt, obligantes se iidem 
venditores expedire ipsum dominum Stephanum banum et 
heredes suos ab omni, si quam ratione supra dicte terre 
vendite per quempiam in futurum oriri contingeret, questi on e 
in propriis suis laboribus, sumptibus et expensis. 

Mete autem eiusdem terre, sicut unus ex sociis et con-
canonicis nostris vir utique fide dignus, quem ad reambulan-
dum et circumspiciendum ipsam terram miseramus, in scri-
ptis, nemine contrad[ictore apparejnte, nobis attulit et partes 
concorditer retulerunt, tali ordine distinguntur : incipit prima 
meta [a] quodam monte, ubi est arbor piri, ubi vicinantur 
mete [terre ex una parte generationis] Jachkouech versus 
occidentem, ab altera vero parte generationis Craisich versus 
aquilonem, de quo monte descendit a parte aquilonis ad flu-
vium Zelnik [vocatum et vadit] per eundem fluvium ad unum 
lapidem Varanapech vocatum, deinde venit ad unum rivulum 
Zomolech vocatum et per eundem rivulum vadit supra ad 
magnam viam et per eandem viam per montem silvosum in 
bona quantitate eundo pervenit ad locum, ubi est via cruce 
posita, deinde vertit se ad dexteram partem ad unum monti-
culum Gradische vocatum, deinde descendit et vadit per 
unum rivulum usque ad fluvium Colpe, ubi est quidam trun-
cus arboris jauor in litore eiusdem Colpe, in dextra vero parte 
iacet campus Mirk nomine, ad sinistram vero partem iacet 
terra, quam supra dictus Stephanus banus dignoscitur pos. 
sidere, deinde vadit supra circa litus fluminis Colpe usque 

Blagay Oklevéltár. 6 

ad quandam ripam Draga vocatam, que est prope fluvium, 
qui vocatur Gnilech, deinde ascendit ad magnam viam et 
per illám viam vadit ad montem et pervenit ad locum, ubi. 
fuit Vulchiharazt, deinde vadit una via per montem et vertit 
se ad sinistram partém et pervenit ad metam primitus nomi-
natam, et sic terminatur. 

Astiterunt etiam personaliter coram supra dicto socio 
et concanonico nostro vicini et commetanei supra dicte terre 
vendite scilicet Supech et Supk filius eiusdem de genere 
Dragozlaichi pro se et-tota generatione eorum, item Budoy, 
Martonos nepos eiusdem, Pribk nepos Sante et Cherne de 
genere Jachkouichi pro se et tota generatione eorum, item 
Bratk filius Craise, Hergota nepos eiusdem, Pribidrug et 
Miren de genere Craisichi pro se et tota generatione eorum, 
qui processui seu distinctioni metarum predictarum in nullo 
contradicentes, huiusmodi venditioni suum consensum pre-
buerunt pariter et assensum. In cuius rei memóriám et per-
petuam ftrmitatem présentes contulimus literas sigilli nostri 
munimine roboratas. Datum feria secunda proxima post domi-
nicain Invocavit, anno domini Millesimo trecentesimo sexto 
decimo. 

Eredetije hártyán, melyről a kék selyem zsinóron függő pecsét 
leszakadt, 19. 

XLI. 

1316. dec. 20. 

Róbert Károly a Monoszlai Péter Garig vármegyei birtokait hű szolgála-
taiért Baboneg fia János tótországi bánnak adományozza. 

Karolus dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, 
Servie, Gallicie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque rex omnibus 
Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presentem 
paginam inspecturis salutem in omnium salvatore. Fundamenta 
eius in montibus altis ad hoc deus in spécula montis univer-
salis regiminis solia principum mire miserationis Providentia 
fundare -statuit, ut ductis circiter oculorum conspectibus et 
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montes eminus et colles cominus, ac equora plani scabelli 
suo modo conspiciens per hoc prefiguret maiores, optimates, 
clarissimos vel barones potentes, ut quatenus in eis firme 
bases solii principális sunt fundate et subnixe, eatenus prero-
gativa primi loci potiantur primitiva, dehinc per colles medio-
cres et alii status hominum convenienter significari poterunt, 
qui nempe pro modo suorum meritorum sunt etiam favore 
presidentis attollendi. Sane hoc bene tunc agitur, cum maiora 
mérita maiora premia consecuntur, exigit enim fidelitas meri-
torum, ut non solum sinu dilectionum ambita confoveatur, 
sed etiam bravi acceptione gratuletur, quia dum merces labo-
ris refunditur, in stadio Christi decurritur, ubi felix commer-
cium infallibiliter obtinetur ; ad hec sicut omnia suum centrum 
appetunt, sie equa similitudine singula suam proportionem 
requirunt; denique si magnifica et laudabilia servitia impen-
duntur, non est mirum, imo equum, si magnarum donationum 
premia condigna subsecuntur, sublimiores enim labores ad 
altiora fastidiorum bénéficia prineipis benivolentiam interdum 
equalem inclinant, uti simplices ad minora ipsius animum 
complacabunt, nam cum digna dignis, mérita meritoriis et 
magna magnanimis impenduntur, ex hoc debitus ordo rerum 
observatur et gloriosus deus collaudatur. Hinc est, quod ad 
universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod 
magnificus vir Iohannes banus totius Sclavonie, filius comitis 
Babaneg, dilectus et fidelis noster ad nostram accedens pre-
sentiam et sue fidelitatis servitia revera multa recommenda-
tione digna nobis impensa rememorans et declarans, premia 
donationum nostre gratie se dignum consequi arbitrans, 
Castrum et possessiones, primo videlicet portionem possessio-
num Petri de Monozlou cum Castro similiter vocato, Castrum 
Borsonouch cum possessionibus et pertinentiis suis et cum 
villis superiori et inferiori Gersunche, item possessiones Polos-
nycha vocatas cum Castro similiter vocato, in comitatu de 
Garyg existentes, item possessiones Megerunchye vocatas 
cum Castro similiter vocato, hominis similiter sine herede dece-
dentis tanquam possessiones et castra nostrorum infidelium 
et ex eo per notam infidelitatis amissa et ad nos devoluta 
sibi dari et conferri, in recompensationem suorum servitiorum